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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att utreda 
förutsättningarna för att Migrationsverket alltid ska kontrollera brottsregister från 
utlänningens hemland, eller genom internationella samarbeten, vid ansökningar om 
uppehållstillstånd, asyl eller arbets- eller studietillstånd och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Sveriges migrationssystem måste bygga på trygghet, rättssäkerhet och skydd för våra 
medborgare. Det är orimligt att personer med en bakgrund av grov kriminalitet ska 
kunna beviljas uppehållstillstånd eller arbets- eller studietillstånd i Sverige utan att en 
fullständig bakgrundskontroll görs. 

Idag kan Migrationsverket i vissa fall begära in brottsregister från hemlandet eller 
använda internationella system som Interpol. Detta sker dock främst i ärenden som 
gäller asyl eller om det finns särskilda indikationer på att en person utgör en säkerhets-
risk. Vid många andra typer av tillstånd – som arbete eller studier – sker ofta bara en 
kontroll i svenska register. Detta innebär att en person kan ha en omfattande brotts-
historik i sitt hemland och ändå beviljas tillstånd i Sverige, eftersom informationen 
aldrig inhämtas. 

Samtidigt ser vi hur organiserad brottslighet och gängkriminalitet i allt större ut-
sträckning har kopplingar till internationella nätverk. Att då inte ha en systematisk 
kontroll av brottsregister från hemländerna innebär en betydande risk för att kriminella 
får fotfäste i vårt samhälle. 

Brottsofferperspektivet måste sättas i främsta rummet. Det är barn, kvinnor och 
vanliga medborgare i Sverige som drabbas om personer med grov brottslighet i bagaget 
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släpps in i landet utan ordentlig kontroll. Vi har inte råd att låta brister i vårt system leda 
till fler brottsoffer. 

För att förebygga detta krävs en tydlig förändring. Vi bör därför se över möjligheten 
att ålägga Migrationsverket att alltid inhämta brottsregister från hemlandet, eller genom 
internationella samarbeten, innan beslut om uppehålls-, arbets- eller studietillstånd 
fattas. Där det finns praktiska svårigheter – exempelvis i länder med bristande register-
föring – bör Sverige driva på för fördjupade internationella samarbeten och informations-
utbyte. 

På så sätt kan vi stärka både förtroendet för migrationspolitiken och tryggheten i 
samhället. 
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